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PRINCIP FOR FORÆLDRERÅD

Forældrerådene på Uglegårdsskolen er en ordning, som er med til at sikre forældreinvolvering og -samarbejde
med henblik på at fremme elevernes trivsel. Forældrerådene skal medvirke til at skabe og bidrage til det positive
skole-hjem og forældre samarbejde, som gavner og skaber trivsel for eleverne og deres lyst til at lære. 
 
Formål for Forældreråd 

Formålet med Forældrerådene skal styrke og understøtte de enkelte klassers faglige og sociale trivsel, fremme
dialogen mellem forældre og Uglegårdsskolen, lærer og pædagogisk personale i den enkelte klasse. Sikre
klassens fællesskab og fremme samarbejdet i klassens forældregruppe. 
Forældrerådene skal sikre sig, at forældrene er informeret, inddraget og taget med på råd i relation til den
sociale og faglige udvikling i klassen. Forældrerådet er garant for at alle elever i klassen kan deltage i alle
aktiviteter på lige vilkår.  
Dertil sikre at lærerne har opbakning fra klassernes forældre og elever og når relevant drøfte og agere på
aktuelle udfordringer i relation til det daglige sociale liv i klassen. 
Samtidig sikre kontakt til nytilkomne elever og forældre, og at disse bliver introduceret til kommende aktiviteter
og kommunikationskanaler m.m. 
 
Valg af Forældreråd 

På Uglegårdsskolen vælges der hver år et Forældreråd i hver klasse. Valg til Forældreråd finder sted på det første
forældremøde efter sommerferien. Valget ledes af klasselæreren. 
Forældrerådet består af ca. 4 forældrerepræsentanter. Repræsentanter til Forældrerådene vælges som
udgangspunkt for 2 år med ”rullende” udskiftning, sådan at der hvert år sker en udskiftning af ca. 2 medlemmer,
for at bevare kontinuiteten i Forældrerådenes arbejde. 
Forældrerådet inddrages i planlægning og afholdelse af forældremøder. Uglegårdsskolens personale tager
initiativ til kontakt. 
 
Sammenarbejde med Uglegårdsskolen 

På opfordring af Forældrerådet kan der årligt afholdes 1-2 møder med r en lærer fra lærerteamet – typisk
klasselæreren. Dette kan være med formål for at orientere om, hvad der rører sig i forældregruppen og blandt
eleverne. Samt ved behov for at forbedre trivsel i eller omkring klassen. Desuden også til at få relevante
diskussioner på dagsordenen til næst kommende forældremøde. 
Hvis der opleves udfordringer omkring enkelte elever eller klassens trivsel, skal forældrerådet kontakte
klasselæreren. 
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Guide til Forældreråd på Uglegårdsskolen 
 
Et Forældreråd kan fungere forskelligt i klasserne. Der forventes som minimum, at Forældrerådene inddrager alle
børn og forældre i klassens fællesskab. At der bliver taget initiativ til sociale arrangementer for klassen, hvilket
også kan ske gennem uddelegering til andre forældre.  
 
Det tilrådes at Forældrerådet udpeger en formand, kasserer for klassekassen og løbende en referent. En
formands rolle vil primært være at stå som garant for at der indkaldes til møder. Dertil en kasserer, som
administrerer klassekassen. 
 
På hvert møde anbefaler vi at der udpeges en referent, som noterer og videreformidler referat. Disse referater
skal også sikre kommunikation fra forældrerådsmøderne til klassens øvrige forældre og lærerteam.   
 
Det kan anbefales tidligt på skoleåret at planlægge datoer for klassearrangementer, så klassens øvrige forældre
kan notere datoen i familien kalender og samtidig planlægge med hvilke bidrag til og omkring aktiviteterne.  
I løbet af skoleåret kan det også være en fordel løbende at kommunikere ud til den resterende forældregruppe,
køb til klassen, morgenmad, gaver til lærer, legetøj m.m. Evt en status på klassekassen. Husk at drøfte om der
spares op til f.eks. lejretur, udflugter samt indkøb af gaver til lærere. 
 
Inspiration til aktiviteter m.m. 

- Overvej gerne kontakt til nye elever og forældre i klassen – hvordan støttes de?  
- Overvej hvordan inddrages børnene i forældresamarbejdet? I de ældre klasser kan eleverne involveres i

såvel planlægningen af arrangementer, som udførelse af de praktiske forberedelser 
- Køb af legetøj eller lign til klassen i klasselokalet 
- Klassefester, f.eks. årstidsfester: Halloween, jul, fastelavn, forår, sommer, MGP  
- Overnatningstur(e), husk Naturbørnehaven i Nyskov kan lånes gratis 
- Udflugter i samarbejde med skolen/lærere til f.eks. Den Blå Planet, Planetarium m.m. 
- Rundbold på skolens plæner, hygge omkring skolens bålsteder, cykeltur m. madkurv 
- Fællesspisning evt. på skolen og muligvis med elev- og forældreunderholdning 
- Forældreaften – så forældrene lærer hinanden at kende, uden børn  
- Filmaften, pizzaaften, LAN party, disko aften, sheltertur, kanotur, cykeltur, sportsdag m. turnering.  
- Besøg på arbejdsplads eller forældre foredrag i klassen 

Husk, at det er muligt at låne ”Tumlesalen”/”Boldsalen” og Dramatisk Værksted på skolen 
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